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[Indenrigsministeren.] 
Jeg vil imidlertid meget gerne over for 

det ærede Medlem Hr. Krag sige, at jeg ind- 
trængende vil anbefale, at man bliver staa- 
ende véd, at Anbringelse af saadanne Midler 
i Kreditforeningsobligationer kun maa kunne 
ske i 4 pCt.s eller lavere forrentede Obliga- 
tioner. Der er ikke Tvivl om, at det vil have 
Betydning for hele denne Konvertering. 
Denne Konvertering bygger, som ogsaa det 
ærede Medlem er enig med mig i, paa en Til- 
lid til de nye 4 pCt.s Obligationer, skal vi sige 
en kvalificeret Tillid til disse 4 pCt.s Obliga-, 
tioner, og det er godt om denne Tillid yder- 
ligere kan stives af ved Skabelsen af en 
vis sikker Efterspørgsel efter disse Obliga- 
tioner i Sammenligning med andre. 

Det ærede Medlem Hr. Hasle sagde, at 
Sandsynligheden talte for, at naar der nu 
var foregaaet saadan Ombytning gennem 
længere Tid og der derefter ikke længere 
fremkom gamle Obligationer til Ombytning 
i Krèditinstitutionerne, saa vilde Kurserne 
stige paa de Obligationer, der var tilbage. 
Det er et Forhold, som jeg havde forudset 
i det Forslag, jeg tidligere fremsatte, og der 
var der truffet de fornødne Foranstaltninger 
derimod fra Lovgivningens Side, men dem 
gik baade det ærede Medlem Hr. Krag og 
det ærede Medlem Hr. Hasle dengang imod. 
Jeg skal her sige, at naar vi er naaet lidt 
frem med den praktiske Udformning af 
denne Sag, vil Kreditorerne og Obligations- 
ejerne forstaa, at der ikke er noget for dem 
at vente efter, at det vil være i deres egen 
Interesse at gennemføre denne Konver- 
tering, som der, saaledes som det erkendes 
fra alle betydende Sider, er saglig og er- 
hvervsmæssig Baggrund for. Jeg er ganske 
indforstaaet med, at Konverteringens Gen- 
nemførelse i det praktiske Liv til en vis Grad 
kan komme til at staa i Forbindelse med den 
Rente, der betales af Indskud i National- 
banken og i og for sig ogsaa i andre Penge- 
institutter, men jeg nærer ikke Tvivl om, 
at Nationalbanken til enhver Tid vil fore- 
tage de Handlinger, som i saa Henseende 
maa anbefales. 

Det ærede Medlem Hr. Hasle gjorde 
dernæst en Bemærkning om den Bestem- 
melse, der nndes' i Forslagets § 4 om Om- 
skrivning af Restgæld til Hovedstol inden 
for de lukkede Serier, og det ærede Medlem 
sagde, at han ønskede at henlede vor Op- 
mærksomhed paa, at det Standpunkt, som 
Det konservative . Parti i Foraaret havde 
taget i Landstinget til hele denne Omskriv- 
nin gslovgivning, idet man stillede Forslag 
om, at Omskrivning fra Restgæld til Hoved- 
stol i lukkede Serier kun skulde kunne finde 

Sted inden for et begrænset Antal Aar 홢 
at dette Standpunkt senere var godkendt 
af samtlige Kreditforeninger i deres Ud- 
førelse af Loven. 

Jeg maa sige, jeg er ikke forundret 
over det, thi i Foraaret forelaa det jo 
oplyst i Landstinget, at det Forslag, det 
ærede Medlems Partifæller stillede, var et 
Forslag., der var overbragt dem fra Kredit- 
foreningerne. (Hasle: Det sagde jeg ogsaa),- 
Men saa forstaar jeg ikke, at der er nogen 
Grund til at blive forundret; det var Kredit- 
foreningerne, som i Foraaret ønskede dette 
Forslag gennemført og overbragte det til 
Det konservative Parti, der stillede det som 
Ændringsforslag, og at de nu søger at 
praktisere Loven paa dette Grundlag, det 
er der ikké noget mærkeligt i. 

Naar jeg fastholdt den oprindelige Af- 
fattelse, at Omskrivningen ikke blot skulde 
kunne finde Sted inden for et begrænset 
Tidsrum, var det af to Grunde. Den ene 
Grund var, at hvis " Kreditforeningerne 
ønskede at gaa den Vej, som det ærede 
Medlem siger de gaar, var Adgangen dertil 
aaben efter den Affattelse, Loven fik, og den 
anden Grund var, at jeg for min Del ønskede, 
at man skulde gaa videre, og det Forslag, 
der her foreligger, er jo for saa vidt en 
Videreførelse paa dette Omraade, som man 
kan sige, at selve Overførelsen efter dette 
Forslag fra en Serie til en ånden er det 
samme som en Omskrivning fra, Restgæld 
til Hovedstol uden Begrænsning i Tid. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Hansen 
(Rørby) rettede et Spørgsmaal til mig 
vedrørende Statsboligfonden, og jeg kan 
sige, at Forhold i denne Henseende i Øje- 
blikket er under Overvejelse i Indenrigs- 
ministeriet, men der foreligger Vanskelig- 
heder i de Forhold, paa Grundlag af hvilke 
disse Obligationslaan er optaget. Om det 
er muligt at finde en Vej frem, kan jeg 
ikke i dette Øjeblik sige, men jeg har selv- 
følgelig min Opmærksomhed henvendt baade 
paa Ønskeligheden deraf og ogsaa paa den 
direkte Berettigelse deraf. Enhver kan for 
øvrigt se det i Kurslisten hver Dag. 

Det ærede Medlem Hr. Krag rettede 
et Spørgsmaal til mig om, i hvilken Grad 
dette Forslag kunde tænkes sammenkædet 
med andre Forslag, saa at det ikke kunde 
gennemføres saa hurtigt, som det ellers 
kunde ske. Jeg. maa derom først frem- 
komme med en almindelig Bemærkning, 
nemlig den, at efter min Opfattelse burde 
Rigsdagen nu ikke betænke sig ret meget * 
længere med Hensyn til noget af de Lov- 
forslag, der er fremsat. Jeg tror, at Rigs- 
dagen, og jeg tror at det ærede Medlem, 


